



INFORME DE EVALUACIÓN DE OFERTAS Y RECOMENDACIÓN
LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL ID N° 465.495 - SERVICIO DE MANTENIMIENTO E INTERVENCIÓN DE LA SALA DE
PROFESORES DE LA FADA.

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS OFERTADOS

Item	Unidad	Cant.	Descripción	Precio Referencial	HUGO OSCAR NAVARRO RUIZ DIAZ				DIEGO JOAQUÍN RODRÍGUEZ BARRIOS				HUGO CONSTANTINO GIOVINE			
					Proced.	P. Unitario	P. Total	%	Proced.	P. Unitario	P. Total	%	Proced.	P. Unitario	P. Total	%
1	gl	1	Mano de Obra - Replanteo y marcación	426.000	Paraguay	289.900	289.900	-32	Paraguay	362.100	362.100	-15	Paraguay	360.000	360.000	-15
2	gl	1	Mano de Obra - Limpieza previo a obra	323.667	Paraguay	220.300	220.300	-32	Paraguay	275.116	275.116	-15	Paraguay	264.000	264.000	-18
3	gl	1	Mano de Obra - retiro de mamparas existentes	527.333	Paraguay	358.800	358.800	-32	Paraguay	448.233	448.233	-15	Paraguay	504.000	504.000	-4
4	gl	1	Mano de Obra - retiro de aberturas existentes	520.333	Paraguay	354.100	354.100	-32	Paraguay	442.283	442.283	-15	Paraguay	504.000	504.000	-3
5	gl	1	Mano de Obra - retiro de artefactos de iluminación	238.000	Paraguay	162.000	162.000	-32	Paraguay	249.900	249.900	5	Paraguay	228.000	228.000	-4
6	m2	25	Provision y colocacion de mampara de placas cementicias de 12,5 cm de espesor encintado y masillado listo para enduir	231.333	Paraguay	157.400	3.935.000	-32	Paraguay	242.899	6.072.475	5	Paraguay	265.200	6.630.000	15

Lic. María Asunción González
Comité de Evaluación

C.P. Luz Núñez
Comité de Evaluación de Ofertas

Lic. Lourdes Carolina Almeida
Comité de Evaluación





INFORME DE EVALUACIÓN DE OFERTAS Y RECOMENDACIÓN
LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL ID N° 465.495 - SERVICIO DE MANTENIMIENTO E INTERVENCIÓN DE LA SALA DE
PROFESORES DE LA FADA.

7	gl	1	Mano de Obra	1.894.333	Paraguay	1.289.000	1.289.000	-32	Paraguay	1.989.049	1.989.049	5	Paraguay	1.800.000	1.800.000	-5
8	m2	5,25	Provision y colocacion de ventana de cristal templado de 8 mm con hojas corredizas color ahumado según diseño (en fondo de sala con orientacion al estacionamiento) Hojas ahumadas	1.054.333	Paraguay	717.400	3.766.350	-32	Paraguay	1.054.300	5.535.075	-0	Paraguay	828.000	4.347.000	-21
9	gl	1	Mano de Obra	1.629.000	Paraguay	1.108.400	1.108.400	-32	Paraguay	1.384.650	1.384.650	-15	Paraguay	1.222.200	1.222.200	-25
10	m2	4,4	Provision y colocacion de ventana de cristal templado de 8 mm con hojas fijas color crudo según diseño (zona circulacion area de sintesis)	823.233	Paraguay	560.200	2.464.880	-32	Paraguay	864.400	3.803.360	5	Paraguay	624.000	2.745.600	-24
11	gl	1	Mano de Obra	743.600	Paraguay	506.000	506.000	-32	Paraguay	780.780	780.780	5	Paraguay	720.000	720.000	-3
12	m2	4,5	Provision y colocacion de puerta de cristal templado de 8 mm con hojas corredizas color ahumado según diseño (en kitchennette de sala)	1.265.613	Paraguay	861.200	3.875.400	-32	Paraguay	1.240.300	5.581.350	-2	Paraguay	949.212	4.271.454	-25
13	gl	1	Mano de Obra	818.500	Paraguay	557.000	557.000	-32	Paraguay	802.130	802.130	-2	Paraguay	780.000	780.000	-5

Lic. María Asunción González
Comité de Evaluación

c. H. Núñez
Comité de Evaluación de Ofertas

Lic. Lourdes Carolina Almeida
Comité de Evaluación





INFORME DE EVALUACIÓN DE OFERTAS Y RECOMENDACIÓN
LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL ID N° 465.495 - SERVICIO DE MANTENIMIENTO E INTERVENCIÓN DE LA SALA DE
PROFESORES DE LA FADA.

14	m2	8,5	Provision y colocacion de puerta de cristal templado de 8 mm con 1 hoja corrediza y hoja fija color ahumado según diseño (en acceso de sala de profesores)	1.237.333	Paraguay	841.900	7.156.150	-32	Paraguay	1.212.586	10.306.981	-2	Paraguay	928.200	7.889.700	-25
15	gl	1	Mano de Obra	1.486.500	Paraguay	1.011.500	1.011.500	-32	Paraguay	1.263.525	1.263.525	-15	Paraguay	1.320.000	1.320.000	-11
16	m2	1	Sellado de juntas de aberturas y placas y su carpinteria para aislacion interior	481.067	Paraguay	327.400	327.400	-32	Paraguay	471.445	471.445	-2	Paraguay	360.840	360.840	-25
17	gl	1	Mano de Obra	150.500	Paraguay	102.500	102.500	-32	Paraguay	127.925	127.925	-15	Paraguay	120.000	120.000	-20
18	m2	1,8	Mamposteria de elevacion con ladrillos comunes de 0,15 m en vano de puerta al cpa	120.367	Paraguay	81.900	147.420	-32	Paraguay	118.000	212.400	-2	Paraguay	90.300	162.540	-25
19	gl	1	Mano de Obra	160.500	Paraguay	109.300	109.300	-32	Paraguay	136.425	136.425	-15	Paraguay	120.378	120.378	-25
20	m2	3,9	Revoque de mamposteria de elevacion con ladrillos comunes de 0,15 m en vano de puerta al cpa	33.423	Paraguay	22.800	88.920	-32	Paraguay	32.800	127.920	-2	Paraguay	30.000	117.000	-10
21	gl	1	Mano de Obra	170.400	Paraguay	116.000	116.000	-32	Paraguay	144.840	144.840	-15	Paraguay	127.801	127.801	-25

Lic. María Asunción González
Comité de Evaluación

Lic. Luis Núñez
Comité de Evaluación de Ofertas

Lic. Lourdes Carolina Almeida
Comité de Evaluación





INFORME DE EVALUACIÓN DE OFERTAS Y RECOMENDACIÓN
LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL ID N° 465.495 - SERVICIO DE MANTENIMIENTO E INTERVENCIÓN DE LA SALA DE
PROFESORES DE LA FADA.

22	m2	48	Provision y colocacion de cielorraso de placas tipo durlock o similar con buñas perimetrales según diseño	220.633	Paraguay	150.200	7.209.600	-32	Paraguay	216.220	10.378.560	-2	Paraguay	104.400	5.011.200	-53
23	gl	1	Mano de Obra	5.415.000	Paraguay	3.684.400	3.684.400	-32	Paraguay	5.306.700	5.306.700	-2	Paraguay	4.062.252	4.062.252	-25
24	m2	66	Pintura interior látex color blanco base enduido	28.727	Paraguay	19.600	1.293.600	-32	Paraguay	24.417	1.611.522	-15	Paraguay	24.000	1.584.000	-16
25	gl	1	Mano de Obra	2.115.000	Paraguay	1.439.100	1.439.100	-32	Paraguay	2.220.750	2.220.750	5	Paraguay	1.586.251	1.586.251	-25
26	m2	4	Pintura de marco de madera al barniz	102.077	Paraguay	69.500	278.000	-32	Paraguay	86.765	347.060	-15	Paraguay	76.559	306.236	-25
27	gl	1	Mano de Obra	135.833	Paraguay	92.500	92.500	-32	Paraguay	115.458	115.458	-15	Paraguay	101.876	101.876	-25
28	m2	52	Pintura cielorraso interior al látex	28.727	Paraguay	19.600	1.019.200	-32	Paraguay	24.417	1.269.684	-15	Paraguay	21.600	1.123.200	-25
29	gl	1	Mano de Obra	1.565.333	Paraguay	1.065.100	1.065.100	-32	Paraguay	1.330.533	1.330.533	-15	Paraguay	1.174.002	1.174.002	-25
30	un	4	Bocas para encendido - punto de adosar a mamparas	105.618	Paraguay	71.900	287.600	-32	Paraguay	89.775	359.100	-15	Paraguay	121.440	485.760	15
31	gl	1	Mano de Obra	341.167	Paraguay	232.200	232.200	-32	Paraguay	289.991	289.991	-15	Paraguay	255.876	255.876	-25
32	un	6	Bocas para tomacorrientes de adosar a manposterías	105.618	Paraguay	71.900	431.400	-32	Paraguay	89.775	538.650	-15	Paraguay	121.440	728.640	15
33	gl	1	Mano de Obra	538.500	Paraguay	366.400	366.400	-32	Paraguay	457.725	457.725	-15	Paraguay	403.877	403.877	-25

Lic. María Asunción González
Comité de Evaluación

Lic. Luz Nuñez
Comité de Evaluación de Ofertas

Lic. Lourdes Carolina Almeida
Comité de Evaluación





INFORME DE EVALUACIÓN DE OFERTAS Y RECOMENDACIÓN
LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL ID N° 465.495 - SERVICIO DE MANTENIMIENTO E INTERVENCIÓN DE LA SALA DE
PROFESORES DE LA FADA.

34	un	1	Alimentación e iluminación por tira luminosa LED sobre mueble para biblioteca de sala	768.500	Paraguay	522.900	522.900	-32	Paraguay	653.225	653.225	-15	Paraguay	720.000	720.000	-6
35	gl	1	Mano de Obra	184.000	Paraguay	125.200	125.200	-32	Paraguay	156.400	156.400	-15	Paraguay	144.000	144.000	-22
36	un	8	Panel de iluminación de embutir a cieloraso LED 24W (ELECTRICIDAD)	130.400	Paraguay	88.800	710.400	-32	Paraguay	110.840	886.720	-15	Paraguay	149.958	1.199.664	15
37	gl	1	Mano de Obra	575.000	Paraguay	391.300	391.300	-32	Paraguay	488.750	488.750	-15	Paraguay	431.251	431.251	-25
38	gl	1	Mano de Obra - Limpieza final de obra	1.271.333	Paraguay	865.100	865.100	-32	Paraguay	990.000	990.000	-22	Paraguay	953.502	953.502	-25
				27.966.837			47.960.320	-32			67.918.790	-6			54.866.100	-19

Lic. María Asunción González
Comité de Evaluación

J.P. Luz Núñez
Comité de Evaluación de Ofertas

Lic. Lourdes Carolina Almeida
Comité de Evaluación

